
Паспорт кабинета английского языка (№17) 

 

Опись имущества кабинет 
 

№ 

п/п 

Наименование оборудования Ед.изм. Количество Инвентарный 

номер 

Примечание 

1. Стол ученический шт 12   

2. Стул персона шт 1   

3. Стул ученический шт 30   

4. Стол для компьютера шт 1   

5. Стол персона шт 1   

6. Доска ученическая шт 1   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Оборудование учебного кабинета. 

 
№ 

п/п 

Наименование (указывается полное название, авторы, год выпуска, издательство) Кол-во   

1. Словари  

1.1 

1.2 

 

1.3 

1.4 

 

1.5 

1.6 

 

1.7 

1.8 

 

1.9 

1.10 

1.11 

Англо-русский словарь. Москва: «ЛОКИД-ПРЕСС», 2005 

Англо-русский и русско-английский словарь с грамматическим приложением для школьников. Москва: 

«Издательство АСТ», 2005 

 Русско-английский словарь. Москва «Русский язык», 1981 

Англо-русский и русско-английский словарь для школьников. Грамматика. Современная транскрипция. 

Москва: ЗАО «Словянский дом книги», 2002 

Русско-английский политехнический словарь. Москва «Руссо», 1997 

Англо-русский словарь. Москва: Государственное издательство иностранных и национальных словарей, 

1962 

Новый англо-русский и русско-английский словарь. «Див» Харьков, «ТАСТ-М» Киев, 2003 

Русско-английский и англо-русский словарь А.С. Романова. Издательство «Космос» ККЦ ЦЭНДИСИ 

СССР, 1992 

Англо-русский словарь: Пособие для учащихся, 2-е изд. Москва «Просвещение», 1991 

Русско-английский словарь. Пособие для учащихся, 2-е изд. Москва «Просвещение», 1990 

English-Russian School Dictionary Москва «Просвещение», 1985 

2 

 

1 

1 

1 

 

1 

1 

 

1 

1 

 

4 

4 

1 

2. Географические карты -14  

2.1 

2.2 

2.3 

2.4 

2.5 

2.6 

2.7  

2.8  

2.9 

2.10 

 

США (физическая карта) 

Северная Америка (физическая карта) 

Северная Америка (экономическая карта) 

 Англия (физическая карта) 

Великобритания  (Ирландия) 

Англоязычные  страны/  Великобритания       
Британия    

Австралия (физическая карта),      

Австралия (физическая карта в рулоне)   
Северная Америка (экономическая карта)  

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 



2.11 

2.12 

2.13 

2.14 

Карта схема Нью-Йорка – схема Вашингтона  

Политическая карта мира                                                                                                                            

Карта полушарий  

Хакасия 

1 

1 

1 

1 

3. Библиотечный фонд (книгопечатная продукция)  

3.1 

3.2 

3.3 

Стандарт основного общего  

Примерная программа основного -1 

Рабочие программы -1 

1 

1 

1 

4 Предметные картинки - 44  

4.1 

4.2 

4.3. 

4.4 

4.5 

4.6 

4.7 

4.8 

4.9 

4.10 

4.11 

4.12 

4.13 

4.14 

4.15 

4.16 

4.17 

4.18 

4.19 

4.20 

4.21 

4.22 

4.23 

4.24 

4.25 

№1 Село 

№2 Зимний спорт и игры 

№3 План - схема города 

№4 Андрюшина комната 

№5 Город 

№6 В зоопарке 

№7 Режим дня 

№8 Сельское хозяйство 

№9 Лето 

№10 Одежда 

№ 11 Зоопарк 

№12 Колхозная птицефабрика 

№13 Мебель 

№14 Пионерский лагерь 

№15 День рождения 

№16 Спортивные игры 

№17 Город 

№18 В магазине одежда 

№19 Город. Виды транспорта 

№20 Распорядок дня Виктора во второй половине дня 

№21 Нина и Коля 

№22 Они занимаются спортом 

№23 В продовольственном магазине и универмаге 

№24 Спорт и игры 

№25 Город 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 



4.26 

4.27 

4.28 

4.29 

4.30 

4.31 

4.32 

4.33 

4.34 

4.35 

4.36 

4.37 

4.38 

4.39 

4.40 

4.41 

4.42 

4.43 

4.44 

№26 Распорядок дня Виктора утром 

№27 Распорядок дня Виктора в школе 

№28 Олина школа 

№29 Заботы Пифа 

№30 В пионерский лагерь 

№31 Начало зимней олимпийской игры 

№32 Грамматика в картинках 

№33 Город 

№34 Лето 

№35 Мебель 

№36 Занятие детей после школы 

№37 Виды транспорта, животные, дети наряжают ёлку 

№38 Семья 

№39 Приём пиши 

№40 Московские олимпийские игры 

№41 Поездка на завод 

№42 Приём пищи 

№43 Портреты Английских и Американских писателей. Материал к Шекспировским дням  

№44 Времена года. Календарь 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

5 Предметные картинки - 53  

5.1 

5.2 

5.3 

5.4 

5.5 

5.6 

5.7 

5.8 

5.9 

5.10 

5.11 

5.12 

5.13 

5.14 

Осень 

 Универмаг 

 Универмаг 

 Рынок 

 Библиотеки 

 В гимнастическом зале 

 На стадионе 

 Поход 

 Зимние виды спора 

 На катке 

 Футбол 

 Поход в лес летом 

 Поход в лес летом 

 Летние каникулы 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 



5.15 

5.16 

5.17 

5.18 

5.19 

5.20 

5.21 

5.22 

5.23 

5.24 

5.25 

5.26 

5.27 

5.28 

5.29 

5.30 

5.31 

5.32 

5.33 

5.34 

5.35 

5.36 

5.37 

5.38 

5.39 

5.40 

5.41 

5.42 

5.43 

5.44 

5.45 

5.46 

5.47 

5.48 

 Дождливый день 

 На кухне 

 В деревне 

 Уборка комнаты 

Уборка комнаты 

 Вечер в семье (3) 

 Завтрак в семье (2) 

 Обед в семье 

 Идет снег 

 Зима в лесу (2) 

Весна. Тает снег  

Стирка 

Андрюшин дом. 

Каникулы зимой. 

Уборка комнаты (пылесос) 

Летом в школе 

Перемена в школьном дворе 

Гимнастики на уроке физкультуры 

Школьный концерт 

Легкая атлетика на уроке физкультуры 

Зоопарк 

Водные процедуры 

Обязанности ни кухне 

В магазине одежды (2) 

В молочном отделе. 

Хобби. Коллекционирование. 

 Город (2) 

Пешеходный переход  

Город (сквер)  

Поход. У костра  

Летом в лесу  

Летом у реки 

Урок рисования 

Уход за цветами. 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 



5.49 

5.50 

5.51 

5.52 

5.53 

Мальчик луковка. 

Моя семья 

День рождения (3)  

В деревне  

Сельский дом 

1 

1 

1 

1 

1 

6 Тематические папки -26  

6.1 

6.2 

6.3 

6.4 

6.5 

6.6 

6.7 

6.8 

6.9 

6.10 

6.11 

6.12 

6.13 

6.14 

6.15 

6.17 

6.18 

6.19 

6.20 

6.21 

6.22 

6.23 

6.24 

6.25 

6.26 

Hello! Let Us Begin to learn English. 

Home, Sweet Home. 

What Do you look like? 

Family. 

Are you Happy at School? 

Cities and Towns. 

British and American Holidays . 

Russian Holidays 

Christmas Things 

Professions and Jobs .What will You Be ? 

Sport Around Us. 

Do you like To Go Shopping ? 

How Do You Treat the Earth? 

Lets the Music Begin. 

All About "The Beatles". 

 What's the News? Reading Why Not? 

Britain in the World. 

Whatever the Weather. How Do You Spend Your Free Time? 

Museums. 

Cinema . 

Do you do any Voluntary Work? 

Irregular Verbs. 

Poems  

Texts for translation 

The USA 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

7. Дидактические материалы   

7.1 

7.2 

 Раздаточный материал (лексические и грамматические карточки по темам.) 

Тесты по английскому. (печатные и компьютерные материалы) 

1 

1 



7.3 

7.4 

7.5 

7.6 

Олимпиады по английскому языку (компьютерные и печатные материалы) 

Буквосочетания 

Набор транскрипционных знаков. 

Карточки с цифрами 

1 

1 

1 

1 

8. Сборники КИМов, контрольных заданий  

8.1 

8.2 

Проверочные контрольные работы со 2-11 класс 

Сборники КИМов (ОГЭ, ЕГЭ) в печатном и электронном варианте 

1 

2 

9. Таблицы (грамматические) - 42:  

9.1 

9.2 

9.3 

9.4 

9.5 

9.6 

9.7 

9.8 

9.9 

9.10 

9.11 

9.12 

9.13 

9.14 

9.15 

9.16 

9.17 

9.18 

9.19 

9.20 

9.21 

9.22 

9.23 

9.24 

9.25 

The Indefinite Tenses  

The Present Indefinite Tense ( обр. op) 

The Present Indefinite Tense (вопр.op),  

The Present Indefinite Tense (обр.и вопр. op.),  

The Future  Indefinite Tense 

Present Indefinite after if, where , until 

The Present Continuous Tense 

The Present Continuous Tense 

The Past Continuous Tense 

The Present  Perfect Tense 

The Present  Perfect Tense 

The Past Perfect Tense 

Direct Speech & Indirect Speech 

The Future-in-the Past Tense 

The Future -in-the-Past Tense 

The Present Indefinite Tense    The Present Cont. Tense 

The Continious Tense 

The Present Tenses 

The Past Tenses, 

The Present Perfect Tense The Past Indefinite Tense 

Word Formation (1) dis-, re-, un-,in- (im-) 

The Verb to be 

The Verb to do 

Глагол to be / Глагол to have 

The Verb to have / The Gerund/ 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 



9.26 

9.27 

9.28 

9.29 

9.30 

9.31 

9.32 

9.33 

9.34 

9.35 

9.36 

9.37 

9.38 

9.39 

9.40 

9.41 

9.42 

Pro-nouns (личные, притяжательные, возвратные) 

Possessive Pronouns  / Personal Pronouns 

The Infinitive 

The Infinitive Constructions 

This- That, These- Those / Some, anу, no/ 

Образование степеней сравнения прилагательных 

The Imperative Mood 

The Passive Voice  

The Past Participle 

Суффиксы имен существительных -ness, - tion. / суффиксы имен прилагательных -ness, -ful, -у The Model 

Verbs can, may, must  

Personal Pronouns ( objective case ) / Reflexive Pronouns 

-self, -selve 

There is / are Количественные и порядковые числительные 

Множественное число имен существительных 

Types of Questions (special, disjunctive) 

Types of Questions (general, alternative)   

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Технические средства обучения 
№ 

п/ 

Наименование 

 

Количество  

 

Марка  

 

Год выпуска 

1.  Ноутбук 1 LENOVO  

 

Электронные пособия 
№ 

п/п 

 

Класс 

 

 

Вид  

 

 

Раздел, тема 

 

 

Кол-во 

экземпляров 

 

 

1 

 

 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

2-11 

 

 

2-11 

 

2-11 

 

2-11 

9, 11  

Проекты учащихся. 

 

 

 Аудиокурс «Spotlight» 2-11 класс 

 Презентации по страноведению  

 Олимпиады, тесты, контрольные. 

 Песни на английском языке. 

 Электронные версии Книги для учителя 

Демоверсии ОГЭ и ЕГЭ 2020, 2021. 

По темам: «Субкультуры», «Природа Хакасии», 

«Телевидение и радио в нашей жизни», «Мир 

вокруг меня», «Проблемы подростов», «Спорт» 

 

«Праздники Великобритании, Америки, России» 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

10 

1 

 

 
 


