Паспорт кабинета английского языка (№17)

Опись имущества кабинет

No	Наименование оборудования	Ед.изм.	Количество	Инвентарный	Примечание
п/п				номер	
1.	Стол ученический	ШТ	12		
2.	Стул персона	ШТ	1		
3.	Стул ученический	ШТ	30		
4.	Стол для компьютера	ШТ	1		
5.	Стол персона	ШТ	1		
6.	Доска ученическая	ШТ	1		

Оборудование учебного кабинета.

№	Наименование (указывается полное название, авторы, год выпуска, издательство)	Кол-во
Π/Π		
1.	Словари	
1.1	Англо-русский словарь. Москва: «ЛОКИД-ПРЕСС», 2005	2
1.2	Англо-русский и русско-английский словарь с грамматическим приложением для школьников. Москва:	
	«Издательство АСТ», 2005	1
1.3	Русско-английский словарь. Москва «Русский язык», 1981	1
1.4	Англо-русский и русско-английский словарь для школьников. Грамматика. Современная транскрипция.	1
	Москва: ЗАО «Словянский дом книги», 2002	
1.5	Русско-английский политехнический словарь. Москва «Руссо», 1997	1
1.6	Англо-русский словарь. Москва: Государственное издательство иностранных и национальных словарей, 1962	1
1.7	1902 Новый англо-русский и русско-английский словарь. «Див» Харьков, «ТАСТ-М» Киев, 2003	1
1.8	Русско-английский и англо-русский словарь А.С. Романова. Издательство «Космос» ККЦ ЦЭНДИСИ	1
1.0	СССР, 1992	
1.9	Англо-русский словарь: Пособие для учащихся, 2-е изд. Москва «Просвещение», 1991	4
1.10	Русско-английский словарь. Пособие для учащихся, 2-е изд. Москва «Просвещение», 1990	4
1.11	English-Russian School Dictionary Москва «Просвещение», 1985	1
2.	Географические карты -14	
2.1	США (физическая карта)	1
2.2	Северная Америка (физическая карта)	1
2.3	Северная Америка (экономическая карта)	1
2.4	Англия (физическая карта)	1
2.5	Великобритания (Ирландия)	1
2.6	Англоязычные страны/ Великобритания	1
2.7	Британия	1
2.8	Австралия (физическая карта),	1
2.9	Австралия (физическая карта в рулоне)	1
2.10	Северная Америка (экономическая карта)	1

2.11	Карта схема Нью-Йорка – схема Вашингтона	1
2.12	Политическая карта мира	1
2.13	Карта полушарий	1
2.14	Хакасия	1
3.	Библиотечный фонд (книгопечатная продукция)	
3.1	Стандарт основного общего	1
3.2	Примерная программа основного -1	1
3.3	Рабочие программы -1	1
4	Предметные картинки - 44	
4.1	№1 Село	1
4.2	№2 Зимний спорт и игры	1
4.3.	№3 План - схема города	1
4.4	№4 Андрюшина комната	1
4.5	№5 Город	1
4.6	№6 В зоопарке	1
4.7	№7 Режим дня	1
4.8	№8 Сельское хозяйство	1
4.9	№9 Лето	1
4.10	№10 Одежда	1
4.11	№ 11 Зоопарк	1
4.12	№12 Колхозная птицефабрика	1
4.13	№13 Мебель	1
4.14	№14 Пионерский лагерь	1
4.15	№15 День рождения	1
4.16	№16 Спортивные игры	1
4.17	№17 Город	1
4.18	№18 В магазине одежда	1
4.19	№19 Город. Виды транспорта	1
4.20	№20 Распорядок дня Виктора во второй половине дня	1
4.21	№21 Нина и Коля	1
4.22	№22 Они занимаются спортом	1
4.23	№23 В продовольственном магазине и универмаге	1
4.24	№24 Спорт и игры	1
4.25	№25 Город	1

4.26	№26 Распорядок дня Виктора утром	1
4.27	№27 Распорядок дня Виктора в школе	1
4.28	№28 Олина школа	1
4.29	№29 Заботы Пифа	1
4.30	№30 В пионерский лагерь	1
4.31	№31 Начало зимней олимпийской игры	1
4.32	№32 Грамматика в картинках	1
4.33	№33 Город	1
4.34	№34 Лето	1
4.35	№35 Мебель	1
4.36	№36 Занятие детей после школы	1
4.37	№37 Виды транспорта, животные, дети наряжают ёлку	1
4.38	№38 Семья	1
4.39	№39 Приём пиши	1
4.40	№40 Московские олимпийские игры	1
4.41	№41 Поездка на завод	1
4.42	№42 Приём пищи	1
4.43	№43 Портреты Английских и Американских писателей. Материал к Шекспировским дням	1
4.44	№44 Времена года. Календарь	1
5	Предметные картинки - 53	
5.1	Осень	1
5.2	Универмаг	1
5.3	Универмаг	1
5.4	Рынок	1
5.5	Библиотеки	1
5.6	В гимнастическом зале	1
5.7	На стадионе	1
5.8	Поход	1
5.9	Зимние виды спора	1
5.10	На катке	1
5.11	Футбол	1
5.12	Поход в лес летом	1
5.13	Поход в лес летом	1
5.14	Летние каникулы	1

5.15	Дождливый день	1
5.16	На кухне	1
5.17	В деревне	1
5.18	Уборка комнаты	1
5.19	Уборка комнаты	1
5.20	Вечер в семье (3)	1
5.21	Завтрак в семье (2)	1
5.22	Обед в семье	1
5.23	Идет снег	1
5.24	Зима в лесу (2)	1
5.25	Весна. Тает снег	1
5.26	Стирка	1
5.27	Андрюшин дом.	1
5.28	Каникулы зимой.	1
5.29	Уборка комнаты (пылесос)	1
5.30	Летом в школе	1
5.31	Перемена в школьном дворе	1
5.32	Гимнастики на уроке физкультуры	1
5.33	Школьный концерт	1
5.34	Легкая атлетика на уроке физкультуры	1
5.35	Зоопарк	1
5.36	Водные процедуры	1
5.37	Обязанности ни кухне	1
5.38	В магазине одежды (2)	1
5.39	В молочном отделе.	1
5.40	Хобби. Коллекционирование.	1
5.41	Город (2)	1
5.42	Пешеходный переход	1
5.43	Город (сквер)	1
5.44	Поход. У костра	1
5.45	Летом в лесу	1
5.46	Летом у реки	1
5.47	Урок рисования	1
5.48	Уход за цветами.	1

5.49	Мальчик луковка.	1
5.50	Моя семья	1
5.51	День рождения (3)	1
5.52	В деревне	1
5.53	Сельский дом	1
6	Тематические папки -26	
6.1	Hello! Let Us Begin to learn English.	1
6.2	Home, Sweet Home.	1
6.3	What Do you look like?	1
6.4	Family.	1
6.5	Are you Happy at School?	1
6.6	Cities and Towns.	1
6.7	British and American Holidays.	1
6.8	Russian Holidays	1
6.9	Christmas Things	1
6.10	Professions and Jobs .What will You Be ?	1
6.11	Sport Around Us.	1
6.12	Do you like To Go Shopping?	1
6.13	How Do You Treat the Earth?	1
6.14	Lets the Music Begin.	1
6.15	All About "The Beatles".	1
6.17	What's the News? Reading Why Not?	1
6.18	Britain in the World.	1
6.19	Whatever the Weather. How Do You Spend Your Free Time?	1
6.20	Museums.	1
6.21	Cinema.	1
6.22	Do you do any Voluntary Work?	1
6.23	Irregular Verbs.	1
6.24	Poems	1
6.25	Texts for translation	1
6.26	The USA	1
7.	Дидактические материалы	
7.1	Раздаточный материал (лексические и грамматические карточки по темам.)	1
7.2	Тесты по английскому. (печатные и компьютерные материалы)	1

7.3	Олимпиады по английскому языку (компьютерные и печатные материалы)	1
7.4	Буквосочетания	1
7.5	Набор транскрипционных знаков.	1
7.6	Карточки с цифрами	1
8.	Сборники КИМов, контрольных заданий	
8.1	Проверочные контрольные работы со 2-11 класс	1
8.2	Сборники КИМов (ОГЭ, ЕГЭ) в печатном и электронном варианте	2
9.	Таблицы (грамматические) - 42:	
9.1	The Indefinite Tenses	1
9.2	The Present Indefinite Tense (обр. ор)	1
9.3	The Present Indefinite Tense (воπр.ор),	1
9.4	The Present Indefinite Tense (обр.и вопр. ор.),	1
9.5	The Future Indefinite Tense	1
9.6	Present Indefinite after if, where, until	1
9.7	The Present Continuous Tense	1
9.8	The Present Continuous Tense	1
9.9	The Past Continuous Tense	1
9.10	The Present Perfect Tense	1
9.11	The Present Perfect Tense	1
9.12	The Past Perfect Tense	1
9.13	Direct Speech & Indirect Speech	1
9.14	The Future-in-the Past Tense	1
9.15	The Future -in-the-Past Tense	1
9.16	The Present Indefinite Tense The Present Cont. Tense	1
9.17	The Continious Tense	1
9.18	The Present Tenses	1
9.19	The Past Tenses,	1
9.20	The Present Perfect Tense The Past Indefinite Tense	1
9.21	Word Formation (1) dis-, re-, un-,in- (im-)	1
9.22	The Verb to be	1
9.23	The Verb to do	1
9.24	Глагол to be / Глагол to have	1
9.25	The Verb to have / The Gerund/	1

9.26	Pro-nouns (личные, притяжательные, возвратные)	1
9.27	Possessive Pronouns / Personal Pronouns	1
9.28	The Infinitive	1
9.29	The Infinitive Constructions	1
9.30	This- That, These- Those / Some, any, no/	1
9.31	Образование степеней сравнения прилагательных	1
9.32	The Imperative Mood	1
9.33	The Passive Voice	1
9.34	The Past Participle	1
9.35	Суффиксы имен существительных -ness, - tion. / суффиксы имен прилагательных -ness, -ful, -y The Model	1
9.36	Verbs can, may, must	1
9.37	Personal Pronouns (objective case) / Reflexive Pronouns	1
9.38	-self, -selve	1
9.39	There is / are Количественные и порядковые числительные	1
9.40	Множественное число имен существительных	1
9.41	Types of Questions (special, disjunctive)	1
9.42	Types of Questions (general, alternative)	1

Технические средства обучения

№ п/	Наименование	Количество	Марка	Год выпуска
1.	Ноутбук	1	LENOVO	

Электронные пособия

№	Класс	Вид	Раздел, тема	Кол-во
п/п				экземпляров
1	2-11	Проекты учащихся.	По темам: «Субкультуры», «Природа Хакасии»,	
			«Телевидение и радио в нашей жизни», «Мир	
			вокруг меня», «Проблемы подростов», «Спорт»	
2	2-11	Аудиокурс «Spotlight» 2-11 класс		1
3		Презентации по страноведению	«Праздники Великобритании, Америки, России»	
4	2-11	Олимпиады, тесты, контрольные.		
5		Песни на английском языке.		
6	2-11	Электронные версии Книги для учителя		10
7	9, 11	Демоверсии ОГЭ и ЕГЭ 2020, 2021.		1